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Observación para completar información e 

impacto en Sismap Municipal 

     M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12   M4 M5 M6         

 

 

 

 

 

1 

 

 

Un Estado social y democrático de derecho, con 

instituciones que actúan con ética, 

transparencia y eficacia al servicio de una 

sociedad responsable y participativa, que 

garantiza la seguridad y promueve la equidad, 

la gobernabilidad, la convivencia 

pacífica y el desarrollo nacional y local 

 

 

 

 

 

Eje estratégico (END) 

 

 

 

 

 

Todas 

                            

1.1 
Administración municipal eficiente, 

transparente y orientada a resultados 
Objetivo derivado (END) Todas 

                            

 

 

 

1.1.1 

Mantener una administración pública municipal 

eficiente que actúe con honestidad, 

transparencia y rendición de cuentas y se 

oriente a la obtención de resultados en 

beneficio de nuestros munícipes 

 

 

 

Objetivo Operativo 

 

 

 

Todas 

                        

 

1.1.1.1.185 

 

Aprobación de Antrproyectos y uso de suelos 

 

Objetivo Operativo 

 

Dirección de Planeamiento Urbano 

 

100% 

  

 

25% 

  

 

25% 

  

 

25% 

  

 

25% 

 

100% 

 

Mejorar las guias de procedimientos en la solicitudes del 

Munícipe y generar las estadisticas sobre los procesos de 

tramitacion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nota: La ejecución es lograda con el presupuesto 

asignado en el programa 17 deRegulación, gestión y 

administración de los espacios públicos y del medio 

ambiente 

 

10% 

 

5% 

 

10% 
 

25% 

 

100% 

    

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impacta sub indicadoar 2.03 del Sismap sobre 

ordenamiento territorial 

 

1.1.1.1.186 

 

Urbanismo 

 

Objetivo Operativo 

 

Dirección de Planeamiento Urbano 

 

100% 

  
 

25% 

  
 

25% 

  
 

25% 

  
 

25% 

 

100% 

 

Evaluar, aprobar, rechazar o revocar proyectos a traves de los 

expedientes sometidos 
10% 5% 10% 

 

25% 

 

100% 

     

X 

 

 

1.1.1.1.187 

 

 

Planes y Normas 

 

 

Objetivo Operativo 

 

 

Dirección de Planeamiento Urbano 

 

 

100% 

   

 

25% 

   

 

25% 

   

 

25% 

   

 

25% 

 

 

100% 

 

Conducir y actualizar diagnósticos territoriales parciales y/o 

sectoriales que sirvan en base para la actualizacion de la 

normativa existente y formulación de la normativa de las areas 

carentes de esta. 

 

50% 

 

0% 

 

0% 

 

 

50% 

 

 

200% 

     

 

X 

 

1.1.1.1.188 

 

Control y Verificacion (Inspeccion) 

 

Objetivo Operativo 

 

Dirección de Planeamiento Urbano 

 

100% 

  

 

25% 

  

 

25% 

  

 

25% 

  

 

25% 

 

100% 

 

Controlar a traves de las inspecciones las contrucciones en el 

territorio del Distrito Nacional para hacer cumplir las 

aprobaciones 

 

25% 

 

0% 

 

0% 
 

25% 

 

100% 

    

 

X 

 

 

1.1.1.1.189 

 

 

Direccion 

 

 

Objetivo Operativo 

 

 

Dirección de Planeamiento Urbano 

 

 

100% 

   

 

25% 

   

 

25% 

   

 

25% 

   

 

25% 

 

 

100% 

 
 

Formular propuestas normativas complementarias para las 

zonas no reguladas de la Circunscripción No.1 

 

5% 

 

10% 

 

10% 

 

 

25% 

 

 

100% 

     

 

X 

 

1.1.1.1.190 

 

Direccion 

 

Objetivo Operativo 

 

Dirección de Planeamiento Urbano 

 

100% 

  
 

25% 

  
 

25% 

  
 

25% 

  
 

25% 

 

100% 

 

Formular y/o revisar instrumentos normativos temáticos y/o 

sectoriales 
10% 10% 5% 

 

25% 

 

100% 

     

X 

Total 
                            

 

 
Programa Nombre del Programa 

 

01 Actividades Centrales 1 LEYENDAS 

 

11 
 

Gestión y Ejecución de Proyectos Municipales 

 

2 

 

Logrado 

 

12 

 

Fortalecimiento y gestión de los servicios públicos 

municipales 

 

3 

 

Avance significativo 

 

14 

 

Gestión y administración de servicios funerario 

 

4 

 

Cierto avance 

 

15 
 

Desarrollo social y participación comunitaria 

 

5 

 

Poco avance 

 

 

17 

 

Regulación, gestión y administración de los espacios 

públicos y del Medio Ambiente 

 

 

6 

 

 

Sin avance 

96 

 

Deuda Pública y otras operaciones financieras 

 

7 

 

 

98 

 

Administración de contribuciones especiales 

(transferencias privadas) 

 

8 

 

99 

 

Administración de Activos, Pasivos y 

Transferencias. 

 

9 

 


